



COMUNICACIÓN PROCESAMIENTO Y EJECUCIÓN DE COMPRAS

22 de febrero de 2020

CIRCULAR N° 4

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1600159900 - CONTRATACION DE LOS TRABAJOS DE ADECUACIÓN DE INSTALACIONES EN EL PARQUE DE ESFERAS DE REFINERÍA LA TEJA.

Estimados señores:

Solicitamos tomar nota de las siguientes aclaraciones y modificaciones al Pliego de Condiciones Particulares:

1) Para los oferentes que aún no pudieron realizar la visita obligatoria, y para aquellos que deseen concurrir nuevamente a la Planta, se realizará una nueva visita el día jueves 27 de febrero a las 09:00 hs.

Previamente, deberán enviar un correo al Sr. Juan Carlos Rey (jrey@ancap.com.uy) con el listado de personas que concurrirán, nombre y cédula de cada uno.

El día de la visita deberán concurrir con elementos de seguridad (EPP): casco, lentes y zapatos de seguridad.

2) Respecto a consultas recibidas, respondemos lo siguiente:

CONSULTA 1: Confirmar que será entregado plano zonas pavimentadas de hormigón existente en las áreas de las esferas E1 y E2 donde muestre sus cotas y pendientes.

RESPUESTA: No se dispone de dicho plano con relevamiento del pavimento existente, es parte a resolver dentro del proyecto de ingeniería de la presente licitación. Igualmente si lo consideran necesario, el oferente puede realizar los relevamientos que considere, previa coordinación con ANCAP.

CONSULTA 2: Referente al sistema de drenajes existente del parque de esferas, se indica que los canales conducen al punto más bajo (cota de proyecto -0.93m) donde se une a la tubería enterrada de hormigón ø500 a instalar. Consultamos si se dispondrá del plano donde se observe la cota -0.93 m y conexión con nueva tubería de hormigón.

RESPUESTA: No se dispone de dicho plano de conexión, es parte a resolver dentro del proyecto de ingeniería de la presente licitación.

CONSULTA 3: En el pliego de condiciones se hace referencia al sellado de cámaras existentes (A, B, C, D, E, F, G y H) Consultamos si Ancap puede entregar plano donde se muestre la implantación de estas cámaras existentes (A, B, C, D, E, F, G y H).

RESPUESTA: Se adjunta plano actualizado 02940-01, con la ubicación de las cámaras a sellar, una vez que el nuevo sistema cerrado de purgas se encuentre operativo.

Esperando se sirvan tomar nota de lo que antecede, saluda a ustedes muy atentamente,

lg



Luis Serena
Supervisor
Gerencia Abastecimiento
Servicios Compartidos
ANCAP